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A 2 Emissionen des Straßenverkehr 

A 2.1 Allgemeines 

Im Folgenden sind die Verkehrsbelastungen des untersuchten Straßennetzes zusam-
mengestellt.  

Folgende Abkürzungen werden verwendet: 

DTV: durchschnittliche tägliche Verkehrsstärke 

p:  LKW-Anteil (Kfz > 2,8 t) 

PKW: Personenkraftwagen 

LNF: leichte Nutzfahrzeuge (< 3,5 t) 

SNF: schwere Nutzfahrzeuge (> 3,5 t) 

 

Für den LNF-Anteil werden folgende Ansätze verwendet (Mittelwerte aus Daten gemäß 
MOBILEV [26]): 

 

LNF-Anteil gemäß MOBILEV innerorts außerorts Autobahn

Anteil LNF an PKW 2,0% 2,5% 3,0%

Anteil LNF an LKW > 2,8 t 13,0% 12,0% 7,0%  
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A 2.2 Verkehrsbelastungen Prognose 2015 

Sp 1 2 3 4 5 6

DTV p LNF SNF

B76

1 b76_1 B76 südlich Levensauer Hochbrücke 24.661 6,2 725 816

2 b76_2 Levensauer Hochbrücke 24.661 6,2 725 816

3 b76_3 B76 nördlich der Levensauer Hochbrücke 24.661 6,2 725 816

K27, K24, Eckernförder Strasse

4 k27_1 zw. Plangebiet und Rungholtplatz 8.610 5,0 220 375

5 k24_1 zw. Rungholtplatz und Levens. Hbr. 4.200 5,0 107 183

6 k24_2 Levensauer Hochbrücke 4.200 5,0 107 183

7 k24_3 zw. Levens. Hbr. und AS K90 4.200 5,0 107 183

8 k24_4 Zufahrt Kreuzg. AS K90 4.200 5,0 107 183

K24 Kieler Weg

9 k24_5 zw. AS B76 und AS K90 2.100 12,0 84 168

Altwittenbeker Straße (K90)

10 k90_1 westlich AS K24 2.532 12,4 93 222

11 k90_2 zw. Ortseingang Altwittenbek und Alter Feldweg 2.532 12,4 93 222

12 k90_3 zw. Alter Feldweg und Ortsausg. Altwittenbek 2.532 12,4 93 222

13 k90_4 zw. Alt- und Neuwittenbek 2.532 12,4 93 222

14 k90_5 Hauptstr. zw. Ortseing. Neuwittenbek und Bahnhofstr. 2.532 12,4 93 222

15 k90_6 Hauptstr.  zw. Bahnhofstr. und AS Warleberg Mühle 2.532 12,4 93 222

16 k90_7 Hauptstr. zw. AS Warleberg Mühle und Dorfstrasse 2.532 12,4 93 222

17 k90_8 Hauptstr. zw. Dorfstrasse u. Ortsausg. Neuwittenberg 2.532 12,4 93 222

18 k90_9  Hauptstr. zw. Neuwittenberg u. Warleberg 2.532 12,4 93 222

19 k90_10 Warleberger Mühle vor dem Ortseing. Warleberg 2.532 12,4 93 222

20 k90_11 Warleberger Mühle zw. Ortseing. Warleberg u.Knallholt 2.532 12,4 93 222

21 k90_12 IO Warleberg 2.532 12,4 93 222

22 k90_13 Plotzenbrook zw. Warleberg u. AS Eckholz 2.532 12,4 93 222

23 k90_14 Plotzenbrook (L46) zw. Eckholz u. Alter Heerweg 2.532 12,4 93 222

24 k90_15 Plotzenbrook (L46) zw. Alter Heerweg u. AS K92 2.532 12,4 93 222

K92

25 k92_1 zw AS K92 und Fähre Landwehr 950 11,0 26 79

26 k92_2 zw. AS L46 u. Landwehr Dorf 2.498 10,4 84 176

L194

27 l194_1 Sturenberg bis Mönckbergseck 1.719 7,6 41 89

28 l194_2 Mönckbergseck bis Ortsausg. Landwehr 1.719 7,6 41 89

29 l194_3 Mönckbergseck zw. Ortsausg. Landwehr u. Am Fährberg (AS L46) 1.719 7,6 41 89

30 l194_4 Spitzenrade zw. AS l46 u. AS Rajensdorfer Weg 1.719 7,6 41 89

31 l194_5 Spitzenrade ab AS Rajensdorfer Weg 1.719 7,6 41 89

L46

32 str1 Am Fährberg zw. Fähranleger u. Sturenberg 950 11,0 26 79

33 str2 Am Fährberg zw. Sturenberg u. Mönckbergseck 1.050 10,5 32 79

Sturenberg

34 str3 Sturenberg zw. Am Fährberg u. Mönckbergseck 1.050 10,5 32 79

Ze StraßenabschnittKürzel

Kfz/                            
24h

Prognose 2015

Kfz/                           
24h

%
Kfz/                          
24h

Verkehrsbelastungen
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A 2.3 Zusammenstellung der Verkehrssituationen 

Sp 1 2 3 4 5

B76

1 b76_1 B76 südlich Levensauer Hochbrücke AB AB_100 —

2 b76_2 Levensauer Hochbrücke AB AB_100 —

3 b76_3 B76 nördlich der Levensauer Hochbrücke AB AB_120_2% 2 %

K27, K24, Eckernförder Strasse

4 k27_1 zw. Plangebiet und Rungholtplatz IO IO_LSA1 —

5 k24_1 zw. Rungholtplatz und Levens. Hbr. IO IO_LSA1 2 %

6 k24_2 Levensauer Hochbrücke IO IO_HVS1 —

7 k24_3 zw. Levens. Hbr. und AS K90 IO IO_HVS1_4% 4 %

8 k24_4 Zufahrt Kreuzg. AS K90 IO IO_HVS1_2% 2 %

K24 Kieler Weg

9 k24_5 zw. AS B76 und AS K90 AO AO_1 —

Altwittenbeker Straße (K90)

10 k90_1 westlich AS K24 AO AO_1 —

11 k90_2 zw. Ortseingang Altwittenbek und Alter Feldweg IO IO_HVS1 —

12 k90_3 zw. Alter Feldweg und Ortsausg. Altwittenbek IO IO_HVS1 —

13 k90_4 zw. Alt- und Neuwittenbek AO AO_1 —

14 k90_5 Hauptstr. zw. Ortseing. Neuwittenbek und Bahnhofstr. IO IO_HVS1_2% 2 %

15 k90_6 Hauptstr.  zw. Bahnhofstr. und AS Warleberg Mühle IO IO_HVS1 —

16 k90_7 Hauptstr. zw. AS Warleberg Mühle und Dorfstrasse IO IO_HVS1 —

17 k90_8 Hauptstr. zw. Dorfstrasse u. Ortsausg. Neuwittenberg IO IO_HVS1 —

18 k90_9  Hauptstr. zw. Neuwittenberg u. Warleberg AO AO_1 —

19 k90_10 Warleberger Mühle vor dem Ortseing. Warleberg AO AO_1 —

20 k90_11 Warleberger Mühle zw. Ortseing. Warleberg u.Knallholt IO IO_HVS1 —

21 k90_12 IO Warleberg IO IO_HVS1 —

22 k90_13 Plotzenbrook zw. Warleberg u. AS Eckholz AO AO_1 —

23 k90_14 Plotzenbrook (L46) zw. Eckholz u. Alter Heerweg AO AO_1 —

24 k90_15 Plotzenbrook (L46) zw. Alter Heerweg u. AS K92 IO IO_HVS2_2% 2 %

K92

25 k92_1 zw AS K92 und Fähre Landwehr IO IO_HVS2_4% 4 %

26 k92_2 zw. AS L46 u. Landwehr Dorf IO IO_HVS1 —

L194

27 l194_1 Sturenberg bis Mönckbergseck IO IO_HVS1 —

28 l194_2 Mönckbergseck bis Ortsausg. Landwehr IO IO_HVS1 —

29 l194_3 Mönckbergseck zw. Ortsausg. Landwehr u. Am Fährberg (AS L46 IO IO_HVS1 —

30 l194_4 Spitzenrade zw. AS l46 u. AS Rajensdorfer Weg IO IO_HVS1 —

31 l194_5 Spitzenrade ab AS Rajensdorfer Weg IO IO_HVS1 —

L46

32 str1 Am Fährberg zw. Fähranleger u. Sturenberg IO IO_HVS2_4% 4 %

33 str2 Am Fährberg zw. Sturenberg u. Mönckbergseck IO IO_HVS1_2% 2 %

Sturenberg

34 str3 Sturenberg zw. Am Fährberg u. Mönckbergseck IO IO_HVS1_2% 2 %

Steigung/                     
Gefälle

Verkehrssituation
LNF-
Wahl

Ze Kürzel Straßenabschnitt
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A 2.4 Basis-Emissionsfaktoren 

A 2.4.1 Kfz-Abgase (Handbuch Emissionsfaktoren), Bezugsjahr 2010 

v
[km/h] CO2 NOx Benzol Partikel

AB_120_2% 120,0 189,6 0,252 0,00257 0,01090
AB_100 110,0 166,9 0,201 0,00133 0,00896
AO_1 76,7 128,7 0,148 0,00103 0,00575
IO_HVS1 58,4 130,9 0,155 0,00110 0,00661
IO_HVS1_2% 58,4 137,9 0,166 0,00136 0,00710
IO_HVS1_4% 55,3 137,2 0,168 0,00122 0,00857
IO_HVS2_2% 46,2 148,9 0,149 0,00117 0,00669
IO_HVS2_4% 46,2 160,8 0,445 0,00138 0,00858
IO_LSA1 39,1 153,7 0,157 0,00122 0,00657

Verkehrssituation
PKW

Emissionsfaktor [g/km]

 

v
[km/h] CO2 NOx Benzol Partikel

AB_120_2% 115,0 277,5 0,698 0,00233 0,05656
AB_100 110,0 265,7 0,642 0,00120 0,04983
AO_1 76,7 188,0 0,377 0,00077 0,02560
IO_HVS1 58,4 184,9 0,346 0,00110 0,02618
IO_HVS1_2% 58,4 197,2 0,379 0,00137 0,02815
IO_HVS1_4% 55,3 194,7 0,387 0,00122 0,03338
IO_HVS2_2% 46,2 199,2 0,361 0,00136 0,02588
IO_HVS2_4% 46,2 240,1 0,445 0,00170 0,03317
IO_LSA1 39,1 202,1 0,366 0,00143 0,02540

Verkehrssituation
LNF

Emissionsfaktor [g/km]

 

v
[km/h] CO2 NOx Benzol Partikel

AB_120_2% 86,2 749,6 4,244 0,00385 0,06272
AB_100 86,2 643,5 3,866 0,00546 0,07155
AO_1 72,7 549,1 4,050 0,00444 0,07680
IO_HVS1 53,3 503,8 4,158 0,00480 0,08274
IO_HVS1_2% 53,3 564,4 4,345 0,00443 0,08531
IO_HVS1_4% 50,3 733,4 5,123 0,00446 0,09406
IO_HVS2_2% 38,5 664,0 5,187 0,00660 0,11293
IO_HVS2_4% 38,5 812,0 5,756 0,00637 0,11576
IO_LSA1 32,9 676,7 5,463 0,00813 0,12601

Verkehrssituation
SNF

Emissionsfaktor [g/km]

 

A 2.4.2 Staubaufwirbelung auf befestigten Straßen (Lohmeyer 2004) 

v
[km/h] PKW LNF SNF

AB_120_2% 120,0 0,022 0,022 0,200

AB_100 110,0 0,022 0,022 0,200
AO_1 76,7 0,022 0,022 0,200
IO_HVS1 58,4 0,022 0,022 0,200
IO_HVS1_2% 58,4 0,022 0,022 0,200

IO_HVS1_4% 55,3 0,022 0,022 0,200

IO_HVS2_2% 46,2 0,030 0,030 0,300

IO_HVS2_4% 46,2 0,030 0,030 0,300

IO_LSA1 39,1 0,040 0,040 0,380

Staubaufwirbelung PM10

Verkehrssituation Emissionsfaktor [g/km]

 

Kursive Schrift: Schätzungen 



XVIII 
Proj.Nr.: 07044 

Anhang zur Luftschadstoffuntersuchung zum Planfeststellungsverfahren 
für die Anpassung der Oststrecke des Nord-Ostsee-Kanals 

 

bericht_06107_korr1.doc 09.09.2008 LAIRM CONSULT GmbH  
   gedruckt: 22. Januar 2009 

A 2.5 Emissionen der Straßenabschnitte 

Straße / Abschnitt Fahrzeug- Geschw. Anzahl Anzahl SV- CO2 NOx Benzol

Fahrmuster schicht [km/h] (Summe) Anteil [g/km] [g/km] [g/km] Abgas Aufwirb. Gesamt

KFZ 109,2 24.661
b76_1 PKW 110,0 23.121 166,9 0,201 0,00133 0,00896 0,02200 0,0310
AB_100 LNFz 110,0 725 265,7 0,642 0,00120 0,04983 0,02200 0,0718
Stauanteil 0 % SNFz 86,2 816 816 3,3 % 643,5 3,866 0,00546 0,07155 0,20000 0,2716

KFZ 109,2 24.661
b76_2 PKW 110,0 23.121 166,9 0,201 0,00133 0,00896 0,02200 0,0310
AB_100 LNFz 110,0 725 265,7 0,642 0,00120 0,04983 0,02200 0,0718
Stauanteil 0 % SNFz 86,2 816 816 3,3 % 643,5 3,866 0,00546 0,07155 0,20000 0,2716

KFZ 118,7 24.661
b76_3 PKW 120,0 23.121 189,6 0,252 0,00257 0,01090 0,02200 0,0329
AB_120_2% LNFz 115,0 725 277,5 0,698 0,00233 0,05656 0,02200 0,0786
Stauanteil 0 % SNFz 86,2 816 816 3,3 % 749,6 4,244 0,00385 0,06272 0,20000 0,2627

KFZ 38,8 8.610
k27_1 PKW 39,1 8.015 153,7 0,157 0,00122 0,00657 0,04000 0,0466
IO_LSA1 LNFz 39,1 220 202,1 0,366 0,00143 0,02540 0,04000 0,0654
Stauanteil 0 % SNFz 32,9 375 375 4,4 % 676,7 5,463 0,00813 0,12601 0,38000 0,5060

KFZ 38,8 4.200
k24_1 PKW 39,1 3.910 153,7 0,157 0,00122 0,00657 0,04000 0,0466
IO_LSA1 LNFz 39,1 107 202,1 0,366 0,00143 0,02540 0,04000 0,0654
Stauanteil 0 % SNFz 32,9 183 183 4,4 % 676,7 5,463 0,00813 0,12601 0,38000 0,5060

KFZ 58,2 4.200
k24_2 PKW 58,4 3.910 130,9 0,155 0,00110 0,00661 0,02200 0,0286
IO_HVS1 LNFz 58,4 107 184,9 0,346 0,00110 0,02618 0,02200 0,0482
Stauanteil 0 % SNFz 53,3 183 183 4,4 % 503,8 4,158 0,00480 0,08274 0,20000 0,2827

KFZ 55,1 4.200
k24_3 PKW 55,3 3.910 137,2 0,168 0,00122 0,00857 0,02200 0,0306
IO_HVS1_4% LNFz 55,3 107 194,7 0,387 0,00122 0,03338 0,02200 0,0554
Stauanteil 0 % SNFz 50,3 183 183 4,4 % 733,4 5,123 0,00446 0,09406 0,20000 0,2941

KFZ 58,2 4.200
k24_4 PKW 58,4 3.910 137,9 0,166 0,00136 0,00710 0,02200 0,0291
IO_HVS1_2% LNFz 58,4 107 197,2 0,379 0,00137 0,02815 0,02200 0,0502
Stauanteil 0 % SNFz 53,3 183 183 4,4 % 564,4 4,345 0,00443 0,08531 0,20000 0,2853

KFZ 76,4 2.100
k24_5 PKW 76,7 1.848 128,7 0,148 0,00103 0,00575 0,02200 0,0278
AO_1 LNFz 76,7 84 188,0 0,377 0,00077 0,02560 0,02200 0,0476
Stauanteil 0 % SNFz 72,7 168 168 8,0 % 549,1 4,050 0,00444 0,07680 0,20000 0,2768

KFZ 76,3 2.532
k90_1 PKW 76,7 2.217 128,7 0,148 0,00103 0,00575 0,02200 0,0278
AO_1 LNFz 76,7 93 188,0 0,377 0,00077 0,02560 0,02200 0,0476
Stauanteil 0 % SNFz 72,7 222 222 8,8 % 549,1 4,050 0,00444 0,07680 0,20000 0,2768

KFZ 58,0 2.532
k90_2 PKW 58,4 2.217 130,9 0,155 0,00110 0,00661 0,02200 0,0286
IO_HVS1 LNFz 58,4 93 184,9 0,346 0,00110 0,02618 0,02200 0,0482
Stauanteil 0 % SNFz 53,3 222 222 8,8 % 503,8 4,158 0,00480 0,08274 0,20000 0,2827

KFZ 58,0 2.532
k90_3 PKW 58,4 2.217 130,9 0,155 0,00110 0,00661 0,02200 0,0286
IO_HVS1 LNFz 58,4 93 184,9 0,346 0,00110 0,02618 0,02200 0,0482
Stauanteil 0 % SNFz 53,3 222 222 8,8 % 503,8 4,158 0,00480 0,08274 0,20000 0,2827

KFZ 76,3 2.532
k90_4 PKW 76,7 2.217 128,7 0,148 0,00103 0,00575 0,02200 0,0278
AO_1 LNFz 76,7 93 188,0 0,377 0,00077 0,02560 0,02200 0,0476
Stauanteil 0 % SNFz 72,7 222 222 8,8 % 549,1 4,050 0,00444 0,07680 0,20000 0,2768

KFZ 58,0 2.532
k90_5 PKW 58,4 2.217 137,9 0,166 0,00136 0,00710 0,02200 0,0291
IO_HVS1_2% LNFz 58,4 93 197,2 0,379 0,00137 0,02815 0,02200 0,0502
Stauanteil 0 % SNFz 53,3 222 222 8,8 % 564,4 4,345 0,00443 0,08531 0,20000 0,2853

KFZ 58,0 2.532
k90_6 PKW 58,4 2.217 130,9 0,155 0,00110 0,00661 0,02200 0,0286
IO_HVS1 LNFz 58,4 93 184,9 0,346 0,00110 0,02618 0,02200 0,0482
Stauanteil 0 % SNFz 53,3 222 222 8,8 % 503,8 4,158 0,00480 0,08274 0,20000 0,2827

KFZ 58,0 2.532
k90_7 PKW 58,4 2.217 130,9 0,155 0,00110 0,00661 0,02200 0,0286
IO_HVS1 LNFz 58,4 93 184,9 0,346 0,00110 0,02618 0,02200 0,0482
Stauanteil 0 % SNFz 53,3 222 222 8,8 % 503,8 4,158 0,00480 0,08274 0,20000 0,2827

KFZ 58,0 2.532
k90_8 PKW 58,4 2.217 130,9 0,155 0,00110 0,00661 0,02200 0,0286
IO_HVS1 LNFz 58,4 93 184,9 0,346 0,00110 0,02618 0,02200 0,0482
Stauanteil 0 % SNFz 53,3 222 222 8,8 % 503,8 4,158 0,00480 0,08274 0,20000 0,2827

4.017

1.932

23.846

2.310

2.310

2.310

4.017

4.017

4.017

PM10   [g/km]

23.846

23.846

8.235

2.310

2.310

2.310

2.310

2.310
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Emissionsfaktoren der Straßenabschnitte (Fortsetzung) 

Straße / Abschnitt Fahrzeug- Geschw. Anzahl Anzahl SV- CO2 NOx Benzol

Fahrmuster schicht [km/h] (Summe) Anteil [g/km] [g/km] [g/km] Abgas Aufwirb. Gesamt

KFZ 76,3 2.532
k90_9 PKW 76,7 2.217 128,7 0,148 0,00103 0,00575 0,02200 0,0278
AO_1 LNFz 76,7 93 188,0 0,377 0,00077 0,02560 0,02200 0,0476
Stauanteil 0 % SNFz 72,7 222 222 8,8 % 549,1 4,050 0,00444 0,07680 0,20000 0,2768

KFZ 76,3 2.532
k90_10 PKW 76,7 2.217 128,7 0,148 0,00103 0,00575 0,02200 0,0278
AO_1 LNFz 76,7 93 188,0 0,377 0,00077 0,02560 0,02200 0,0476
Stauanteil 0 % SNFz 72,7 222 222 8,8 % 549,1 4,050 0,00444 0,07680 0,20000 0,2768

KFZ 58,0 2.532
k90_11 PKW 58,4 2.217 130,9 0,155 0,00110 0,00661 0,02200 0,0286
IO_HVS1 LNFz 58,4 93 184,9 0,346 0,00110 0,02618 0,02200 0,0482
Stauanteil 0 % SNFz 53,3 222 222 8,8 % 503,8 4,158 0,00480 0,08274 0,20000 0,2827

KFZ 58,0 2.532
k90_12 PKW 58,4 2.217 130,9 0,155 0,00110 0,00661 0,02200 0,0286
IO_HVS1 LNFz 58,4 93 184,9 0,346 0,00110 0,02618 0,02200 0,0482
Stauanteil 0 % SNFz 53,3 222 222 8,8 % 503,8 4,158 0,00480 0,08274 0,20000 0,2827

KFZ 76,3 2.532
k90_13 PKW 76,7 2.217 128,7 0,148 0,00103 0,00575 0,02200 0,0278
AO_1 LNFz 76,7 93 188,0 0,377 0,00077 0,02560 0,02200 0,0476
Stauanteil 0 % SNFz 72,7 222 222 8,8 % 549,1 4,050 0,00444 0,07680 0,20000 0,2768

KFZ 76,3 2.532
k90_14 PKW 76,7 2.217 128,7 0,148 0,00103 0,00575 0,02200 0,0278
AO_1 LNFz 76,7 93 188,0 0,377 0,00077 0,02560 0,02200 0,0476
Stauanteil 0 % SNFz 72,7 222 222 8,8 % 549,1 4,050 0,00444 0,07680 0,20000 0,2768

KFZ 45,5 2.532
k90_15 PKW 46,2 2.217 148,9 0,149 0,00117 0,00669 0,03000 0,0367
IO_HVS2_2% LNFz 46,2 93 199,2 0,361 0,00136 0,02588 0,03000 0,0559
Stauanteil 0 % SNFz 38,5 222 222 8,8 % 664,0 5,187 0,00660 0,11293 0,30000 0,4129

KFZ 45,6 950
k92_1 PKW 46,2 845 160,8 0,445 0,00138 0,00858 0,03000 0,0386
IO_HVS2_4% LNFz 46,2 26 240,1 0,445 0,00170 0,03317 0,03000 0,0632
Stauanteil 0 % SNFz 38,5 79 79 8,3 % 812,0 5,756 0,00637 0,11576 0,30000 0,4158

KFZ 58,0 2.498
k92_2 PKW 58,4 2.238 130,9 0,155 0,00110 0,00661 0,02200 0,0286
IO_HVS1 LNFz 58,4 84 184,9 0,346 0,00110 0,02618 0,02200 0,0482
Stauanteil 0 % SNFz 53,3 176 176 7,1 % 503,8 4,158 0,00480 0,08274 0,20000 0,2827

KFZ 58,1 1.719
l194_1 PKW 58,4 1.589 130,9 0,155 0,00110 0,00661 0,02200 0,0286
IO_HVS1 LNFz 58,4 41 184,9 0,346 0,00110 0,02618 0,02200 0,0482
Stauanteil 0 % SNFz 53,3 89 89 5,2 % 503,8 4,158 0,00480 0,08274 0,20000 0,2827

KFZ 58,1 1.719
l194_2 PKW 58,4 1.589 130,9 0,155 0,00110 0,00661 0,02200 0,0286
IO_HVS1 LNFz 58,4 41 184,9 0,346 0,00110 0,02618 0,02200 0,0482
Stauanteil 0 % SNFz 53,3 89 89 5,2 % 503,8 4,158 0,00480 0,08274 0,20000 0,2827

KFZ 58,1 1.719
l194_3 PKW 58,4 1.589 130,9 0,155 0,00110 0,00661 0,02200 0,0286
IO_HVS1 LNFz 58,4 41 184,9 0,346 0,00110 0,02618 0,02200 0,0482
Stauanteil 0 % SNFz 53,3 89 89 5,2 % 503,8 4,158 0,00480 0,08274 0,20000 0,2827

KFZ 58,1 1.719
l194_4 PKW 58,4 1.589 130,9 0,155 0,00110 0,00661 0,02200 0,0286
IO_HVS1 LNFz 58,4 41 184,9 0,346 0,00110 0,02618 0,02200 0,0482
Stauanteil 0 % SNFz 53,3 89 89 5,2 % 503,8 4,158 0,00480 0,08274 0,20000 0,2827

KFZ 58,1 1.719
l194_5 PKW 58,4 1.589 130,9 0,155 0,00110 0,00661 0,02200 0,0286
IO_HVS1 LNFz 58,4 41 184,9 0,346 0,00110 0,02618 0,02200 0,0482
Stauanteil 0 % SNFz 53,3 89 89 5,2 % 503,8 4,158 0,00480 0,08274 0,20000 0,2827

KFZ 45,6 950
str1 PKW 46,2 845 160,8 0,445 0,00138 0,00858 0,03000 0,0386
IO_HVS2_4% LNFz 46,2 26 240,1 0,445 0,00170 0,03317 0,03000 0,0632
Stauanteil 0 % SNFz 38,5 79 79 8,3 % 812,0 5,756 0,00637 0,11576 0,30000 0,4158

KFZ 58,0 1.050
str2 PKW 58,4 940 137,9 0,166 0,00136 0,00710 0,02200 0,0291
IO_HVS1_2% LNFz 58,4 32 197,2 0,379 0,00137 0,02815 0,02200 0,0502
Stauanteil 0 % SNFz 53,3 79 79 7,5 % 564,4 4,345 0,00443 0,08531 0,20000 0,2853

KFZ 58,0 1.050
str3 PKW 58,4 940 137,9 0,166 0,00136 0,00710 0,02200 0,0291
IO_HVS1_2% LNFz 58,4 32 197,2 0,379 0,00137 0,02815 0,02200 0,0502
Stauanteil 0 % SNFz 53,3 79 79 7,5 % 564,4 4,345 0,00443 0,08531 0,20000 0,2853

PM10   [g/km]

2.310

2.310

2.310

2.310

2.310

2.310

2.310

872

2.322

1.630

1.630

971

971

1.630

1.630

1.630

872

 

 


